

ESTADO DE RESULTADOS ABRIL 21 - ABRIL 20

<u>INGRESOS Y EGRESOS</u>	Por los meses terminados a :			
	ACUM. 04-2021	ACUM. 04-2020	Variacion	
			Absoluta	Var %
INGRESOS				
Apuestas Hípicas	16,741,022	12,363,157	4,377,865	35.41%
Boxes	4,661,725	3,312,550	1,349,175	40.73%
	21,402,747	15,675,707	5,727,040	36.53%
PREMIOS OTORGADOS				
Por apuestas	10,766,497	8,048,930	2,717,567	33.76%
A propietarios	2,426,232	2,759,300	-333,068	-12.07%
A la participacion	4,062,600	2,695,340	1,367,260	50.73%
A la cátedra periodística	4,000	11,875	-7,875	-66.32%
	17,259,329	13,515,445	3,743,884	27.70%
Utilidad bruta	4,143,418	2,160,262	1,983,156	91.80%
OTRAS DEDUCCIONES				
Impuesto a las apuestas	4,609	0	4,609	
Impuesto selectivo al consumo	614	0	614	
Comisiones a concesionarios hípicas	53,963	45,846	8,117	17.70%
Aportaciones al Fondo de Previsión Profesionales del Turf	11,619	13,797	-2,178	-15.79%
	70,805	59,643	11,162	18.71%
Utilidad antes de ingresos y gastos operativos	4,072,613	2,100,619	1,971,994	93.88%

ESTADO DE RESULTADOS ABRIL 21 - ABRIL 20:

Respecto a los ingresos y egresos vinculados con la actividad hípica se observa un incremento en los ingresos por apuestas hípicas al mes de abril 2021 en un 35.41% debido a que en marzo del año 2020 no hubo carreras 15 días ni tampoco en abril 2020 por inicio de cuarentena por pandemia Covid-19 y de otro lado, los boxes en el año 2021 están contemplados con los nuevos valores que se aplicaron desde octubre de 2020, lo que ha originado un incremento de 40.73%

Los premios de los propietarios aun mantienen un 40% de descuento, lo que ha originado que la utilidad antes de ingresos y gastos operativos se incremente en un 91.80% con relación a al acumulado a abril 2020.

ESTADO DE RESULTADOS ABRIL 21 - ABRIL 20:

<u>INGRESOS Y EGRESOS</u>	Por los meses terminados a :		Variacion	
	ACUM. 04-2021	ACUM. 04-2020	Absoluta	Var %
INGRESOS OPERATIVOS				
Simulcasting	52,019	999,896	-947,877	-94.80%
Cotizaciones e inscripciones socios, Centro Esparcto.	1,885,494	3,205,030	-1,319,536	-41.17%
Alquileres (derecho superf. Y otros)	1,837,551	2,169,473	-331,922	-15.30%
Eventos Sociales	65,000	690,837	-625,837	-90.59%
Varios hipica(Stud Book ,est.polla,Concesiones)	528,703	262,122	266,581	101.70%
Otros ingresos (IPC Portalia y otros)	2,453,024	463,166	1,989,858	429.62%
	6,821,791	7,790,524	-968,733	-12.43%
GASTOS OPERATIVOS				
Personal (Nota 21)	3,450,837	4,123,466	-672,629	-16.31%
Asesoría legal	238,242	180,292	57,950	32.14%
Tributos	875,910	836,709	39,201	4.69%
Servicios diversos (Nota 19)	4,013,769	4,697,215	-683,446	-14.55%
	8,578,758	9,837,682	-1,258,924	-12.80%
Utilidad de operación antes de provisiones	2,315,646	53,461	2,262,185	4231.47%
Provisiones del ejercicio (Nota 20)	2,895,460	1,449,168	1,446,292	99.80%
	-579,814	-1,395,707	815,893	-58.46%
Gastos/ Ingresos financieros, neto	98,003	260,170	358,173	137.67%
	(677,817)	(1,655,877)	1,174,066	-70.90%

ESTADO DE RESULTADOS ABRIL 21 - ABRIL 20:

En cuanto a las otras partidas de ingresos, estas también se han visto afectadas en el periodo enero abril 2021 en comparación a su similar 2020, principalmente por los menores ingresos por la imposibilidad de realizar eventos, la disminución de ingresos en el Centro de Esparcimiento, alquileres, simulcasting, facilidad de cotizaciones sociales. La caída en los ingresos antes mencionados ha sido en gran parte contrarrestada con el ingreso extraordinario en el mes de marzo 2021 por pago a cuenta del Laudo Arbitral de la Municipalidad de Lima por la expropiación de los terrenos, lo cual ha permitido que la disminución se reduzca a 12.43%.

De otro lado, respecto a los gastos operativos se ha continuado con la política de austeridad en los gastos de personal y en servicios diversos, lo cual ha permitido una mejora en el resultado operativo de S/ 53,461 a S/ 2,315,646.

Cabe resaltar que el gasto en provisiones (depreciación y cobranza dudosa) se ha incrementado en un 99.80% debido al incremento de los activos fijos por la revaluación voluntaria en dic.20 y los socios separados por morosidad.

A pesar de los factores antes mencionados se observa una mejora en el resultado final con una pérdida al primer cuatrimestre 2021 de S/. 677,817 frente a una pérdida de S/ 1,655,877 para el periodo similar del año 2020.